แบบจำลองระบบภูมิอากาศของโลก (Global Climate Models: GCMs) และใช้วิธีการลดขนาด (downscaling)

โดยใช้วิธีการของแบบจำลองการพยากรณ์สภาพภูมิอากาศระดับภูมิภาค (Regional Climate Model: RCMs) ร่วม

เพื่อให้แบบจำลองภูมิอากาศที่มีความละเอยีดสูงในพ้ืนที่ขนาดจำกัด ทำการวิเคราะห์แนวโน้มสภาพอากาศใน

อนาคตระหว่าง ปี พ.ศ. 2549-2583 (ค.ศ. 2006-2040) (มูลนิธิเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน, 2561)

อย่างไรก็ตามการคาดการณ์สภาพอากาศอนาคตโดยใช้แบบจำลองซึ่งอาจมีปัจจัยอื่นทีอ่าจทำให้มีค่า

คลาดเคลื่อนได้ แต่การคาดการณ์แนวโน้มเพื่อใช้เป็นแนวทางในการกำหนดมาตรการหรือมีแผนรับมือเพื่อลดความ